PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1331 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042290 TARCILA NEVES SOUZA SANTOS SILVA 0984278656 BA 13.40

10045939
DIEGO MARCONE NEVES DE SOUZA
SANTOS 0984277099 BA 13.33

10012790
JANNE GLAUCIA ALVES VILAS BOAS
BRANDAO 1630126 DF 8.41

1.1332 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029782 CINTHIA CAYRES DE SOUZA 2037035 DF 20.26

1.1333 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011006 CELMA TATIANA PEREIRA 0663341795 BA 25.30

10003871 JONATAN CARDOSO DA SILVA 123255283 RJ 24.90

10044240 POLIANA MARIA ROCHA DE OLIVEIRA 1365000214 BA 23.97

10006290 JANY GLEYDE DA SILVA FERNANDES 0876127715 BA 22.80

10034299 ELISA GRACIELLE CARDOSO PEREIRA 0963896644 BA 22.59

10014374 LESLIE BARBOSA NARDE 0896101991 BA 22.47

10003774 ROZANGELA GOMES FERREIRA 0667567909 BA 22.30

10041433 EZEQUIEL DE SOUZA CANGUCU 12615889-40 BA 21.37

10021213 TATIANA CRISTINA OLIVEIRA ANDRADE 0870466879 BA 19.50

10027950 WEYLLA SEARLE PEREIRA SOARES 1407840479 BA 19.00

10029747 APARECIDA AMARAL SILVA 0707939801 BA 17.78

10036508
VANDELUCIA FERREIRA DA SILVA BOA
SORTE 0836197127 BA 17.42

1.1334 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013036 MARIA CRISTINA NEVES DE SOUZA 1163743062 BA 23.50

10028764
RONALDO JOAQUIM FERNANDES
PANTA 1384646930 BA 23.30

10041555 JECIEL DE SOUZA PIRES 1482681374 BA 21.20

10010229 HILDO JOSE PEREIRA 5885410 BA 20.80

10025183 KATIANE CARNEIRO DOS SANTOS 1011087537 BA 19.98

10032919 IRMA MARCIA VELOSO LEDO 604373163 BA 18.80

10048474 ANA MARIA ZANELLA MONTEIRO 1111879907 BA 17.40

10028302 RAQUEL FERNANDES PEREIRA 1341446433 BA 14.88

10041727 ELIAS DE ALMEIDA BRITO 11938842-17 BA 12.82

1.1335 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004802 JOSE ROBERTO DE CASTILHO URPIA 0154032034 BA 16.70

10032836 JOSIENE RAMOS ARAUJO 4879735 BA 11.45

10015057 CLESIA CAIRES DA SILVA 08569203-47 BA 6.07

1.1336 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007443 MARCELO SILVA DE ALMEIDA 1194168248 BA 20.14

10007722 JOAQUINA BRITO DE MOURA 0902400819 BA 13.70

10041887 ALESSANDRO BATISTA SANTANA 1151689157 BA 9.10

10006706
ADEILDES ALCANTARA DOS SANTOS
FERNANDES 0799217956 BA 8.60

10052632 GLEIDIVAN CORREIA DA SILVA 0912776048 BA 5.90

10048818 ALEX DE ALCANTARA SANTOS 0636594092 BA 2.30

1.1337 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039545 LEILA GARCIA AVELAR 0970536607 BA 16.29

10029656 REINALDO AUGUSTO BRUNO SILVA 4076666 GO 16.28

10025348
PRICILA FERNANDES BARBOSA DOS
SANTOS 1121798276 BA 16.00

10043814 CARLOS ALBERTO LIMA DE ARAUJO 3897921 BA 13.00

10022839 CLEITON JADSON SILVA DOURADO 0846465000 BA 11.50

10009914
CRISCIA RAMOS PEREIRA DOS
SANTOS 4009646 GO 9.08

1.1338 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023614 SAMARA DE SANTANA SOUZA 456529 TO 19.37

10028286 PAULO OISIOVICI 0129886181 BA 18.69

10036344 POLIANA DA SILVA GOMES 1287363300 BA 18.40

10045989 WASHINGTON SOUZA ANDRADE 969455160 BA 18.05

10026745 NARLA DANIELA PRATES FERNANDES 11709218-50 BA 16.93

10034620 WALDECI DE CASTRO NEVES MATOS 3733090 BA 12.27

10042809 WERBSTON JUMAR BARROS DA SILVA 0865547270 BA 11.50

1.1339 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048781 ENIO MARLES SOUZA OLIVEIRA 1111542279 BA 21.18

10015134 JUCELIA RODRIGUES DE BRITO 2325356 BA 9.20

10018387 JOBSON DE OLIVEIRA NOVAIS 0679256261 BA 2.80

1.1340 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040781 IVONEIDE PEREIRA DE QUEIROZ 1111741557 BA 9.20

10043442 JOANA ARAUJO DA SILVA 3900366 BA 7.53

10035788
ELVANI APARECIDA DE SOUZA
BARBOSA 1719662 DF 7.14

1.1341 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051945
MARLA GRAZIELLA MAGALHAES
BEZERRA 13533560-43 BA 19.27

10027300 CLEBER AIRES NASCIMENTO 3742648 GO 16.98

10021462 SILVIA OLIVEIRA ARAUJO SILVA 1356748163 BA 16.15

10032761 DRIELLE CRISTHINA SILVA BARBOSA 1529748909 BA 15.99

10010532 POLIANA DOS SANTOS BOMFIM 0988756471 BA 10.40

10027968 NILMAR ALECRIM DOURADO 0717553140 BA 7.40

1.1342 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027887 MARCOS DIAS BARROSO SILVA 3124837 GO 15.11

10035120 SIRLEI PEREIRA DE SOUZA 1388842777 BA 8.85

10030565 AILSON ALVARES NEVES 1389113205 BA 0.00

1.1343 DIREC 26 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033231 NOBELINO ROSA PEREIRA 483581021 SP 13.30

10021001 ROMULO MENDES RODRIGUES 1870989 DF 10.50

10007865 WELMA DA SILVA PEREIRA 1396897534 BA 8.42

(...)